
 

 

   

 

                         

 

VARIANTA 1    

V zeleno-zlatém štítě, vlevo je černé mřížování, které poukazuje na atribut patrona zdejšího kostela 
sv. Vavřince, vpravo tři šikmé zlaté bukové listy nad sebou. Tato trojice bukových listů připomíná 
památný strom na území obce buk v Boučí, který se uvádí jako nejmohutnější památný buk lesní v 
České republice s obvodem 7 metrů, výškou 27 metrů, výškou i šířkou koruny 25 metrů a 
odhadnutým stářím 350 let. 
 

 

 

 

 

 

 

 

VARIANTA 2 

V zeleném štítě je stříbrná loď kostela (bez věže a kněžiště) se dvěma černými obloukovými okny, 
červenou střechou a věžičkou (sanktusníkem) zakončeným zlatou makovicí s latinským křížem. 
Nahoře vlevo tři zlaté zkřížené obilné klasy krajní s listem, odkazující na zemědělský ráz obce a 
vpravo vztyčený zlatý bukový trojlist se dvěma svěšenými odvrácenými bukvicemi, opět vazba na 
památný strom v Boučí. 

 

 

VARIANTA 3 

V zeleném štítě se nachází vztyčený stříbrný rošt (atribut patrona zdejšího kostela sv. Vavřince) se 
zavěšeným stříbrným zvonem, který vystihuje charakter bezvěžového kostela se solitérní zvonicí. 
Po stranách jsou znázorněny zlaté bukové listy odkazující na buk v Boučí. 


